
 
 

 

COSMO 

 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
SERVIZIO DI CARICO-TRASPORTO-AVVIO A RECUPERO PRESSO 
IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO DELLA FRAZIONE VERDE DEI RIFIUTI 

CIG 8631620E25 

Importo di gara 366.750,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con verbale di gara n.1 del 19.03.2021 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

• che a tal fine, con nota prot. n. 649 del 19.03.2021, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati a presentare la documentazione mancante entro le ore 12:00 del giorno 23.03.2021; 

• che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 
sono state fissate per il giorno 23.03.2021 alle ore 15:00. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 23/03/2021 alle ore 15:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Giovanni Maione, assistito 
dal Geom. Montobbio Alberto dà atto che sono presenti tramite collegamento streaming i rappresentanti delle 
ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

Vescovo Romano & C SRL - P.IVA:00529300022 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

NO 



MARTE SRL - P.IVA:04308780966 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

SI 

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva 

A seguito esame della documentazione relativa al Soccorso istruttorio, la Società Marte S.r.l. rileva che il 
versamento del contributo ANAC presentato dalla ditta Vescovo Romano & C. S.r.l. è stato effettuato oltre il 
termine di presentazione delle offerte e che pertanto, secondo quanto prescritto dall’ANAC, il concorrente 
dovrebbe essere escluso. 

Si procede pertanto alla sospensione della seduta di gara al fine di consentire alla Stazione Appaltante una 
puntuale verifica della giurisprudenza in materia atta a valutare l’ammissibilità alla successiva fase di gara 
del concorrente Vescovo Romano & C. S.r.l. 

 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Offerta 

Vescovo Romano & C SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

23/03/2021 
10:42 

AMMESSA CON RISERVA 

MARTE SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

19/03/2021 
16:31 

AMMESSA 

 

Alle ore 10:50 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i 
partecipanti relativamente alla prossima seduta pubblica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Giovanni MAIONE 

 
F.to l’assistente: 

Geom. Alberto Montobbio 
 


